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W dniu 19 maja br. Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie nadał tytuł doktora honoris 
causa Rektorowi Narodowego Uniwersytetu Rolniczego Ukrainy w Kijowie Profesorowi Dmytro 
Melnyczukowi.

Po ukończeniu szkoły średniej Profesor Dmytro Melnyczuk wstąpił do Ukraińskiej Akade-
mii Rolniczej w Kijowie. Był bardzo dobrym studentem, a badania naukowe zainteresowały Go 
od samego początku studiów. Będąc już członkiem koła naukowego, pisał pierwsze publikacje 
naukowe. Akademię ukończył w 1964 r., otrzymując dyplom z zakresu medycyny weterynaryjnej. 
Jego profesorowie już wtedy w pilnym studencie, wyróżniającym się spośród innych wyczuwali 
przyszłego naukowca.

W 1968 r. otrzymał stopień naukowy doktora biologii i został zatrudniony w Katedrze Bio-
chemii. Kontynuował swoje badania naukowe, będąc przekonany, że aby osiągnąć sukces w nauce, 



należy bezustannie poszukiwać, przeprowadzać eksperymenty i angażować się we wszystko, co 
nowe i postępowe. Z zaangażowaniem i pracowitością podjął badania nad niezwykle ważną i odpo-
wiedzialną problematyką – regulacyjną rolą różnych form dwutlenku węgla dla heterotrofów. Były 
to badania pionierskie w skali globalnej. W tym okresie dzięki kontaktom z uczonymi światowej 
sławy z zakresu biochemii kształtował się talent naukowy przyszłego Rektora.

Pracę habilitacyjną Dmytro Melnyczuk obronił w 1974 r., uzyskując tytuł doktora hab. 
nauk biologicznych.

W 1984 r. otrzymał tytuł profesora biochemii i został kierownikiem Katedry Biochemii. 
Kierując nią, był promotorem 30 prac doktorskich.

Biorąc pod uwagę Jego wielki talent jako naukowca i organizatora, ówczesna władza po-
wołała Profesora Dmytro Melnyczuka na stanowisko Rektora Ukraińskiej Akademii Rolniczej 
w Kijowie. Ten czas zbiegł się ze zmianami politycznymi na Ukrainie. Rektor swoim postępo-
waniem udowodnił, że dąży do tego, by młode państwo ukraińskie włączyło się do Światowej 
Wspólnoty Państw i zmierzało w kierunku gospodarki wolnorynkowej. Jako rektor, wprowadził 
znaczne zmiany w statucie i strukturze uczelni rolniczej, dokonał rewizji programów i planów 
edukacyjnych we wszystkich specjalnościach. Pod Jego rządami wprowadzono nowe przedmioty, 
powołano nowe wydziały i katedry.

Akademik Dmytro Melnyczuk jest autorem i współautorem licznych monografi i i pod-
ręczników oraz innych publikacji. Napisał ponad 500 artykułów naukowych opublikowanych na 
Ukrainie, w Rosji, Niemczech i Stanach Zjednoczonych oraz w Polsce.

We wrześniu 1998 r. Uniwersytet w Kijowie obchodził stulecie swojego powstania. Z tej 
okazji zorganizowano Międzynarodową Konferencję Naukową pt. „Globalizacja Wyższego Kształ-
cenia Rolniczego i Naukowego”.

Pod przewodnictwem Rektora powołano Globalne Konsorcjum Kształcenia i Badań dla 
Rolnictwa. Rektor Narodowego Agrarnego Uniwersytetu Rolniczego Ukrainy kierował nim od 
2001 do 2003 r.

Czynny udział w tej Konferencji, przygotowując referat (Krasowski), wzięła delegacja 
z Akademii Rolniczej w Lublinie.

Dmytro Melnyczuk bierze także udział w pracach instytucji państwowych. Jest członkiem 
Komisji Doradczej przy Prezydencie Ukrainy do spraw Rolnictwa, członkiem komisji przyznającej 
nagrody państwowe w dziedzinie nauki i techniki na Ukrainie, członkiem komisji akredytacyjnej 
powołującej wyższe uczelnie, komisji przyznawania tytułów naukowych, członkiem biura bio-
logii molekularnej, biochemii i innych. Rektor Dmytro Melnyczuk jest obecnie w okresie swej 
największej kreatywności naukowej i organizacyjnej.

Zawarcie 23 maja 2000 r. porozumienia między Akademią Rolniczą w Lublinie, reprezento-
waną przez Rektora prof. dr hab. Mariana Wesołowskiego, a Nacjonalnym Agrarnym Uniwersytetem 
w Kijowie, reprezentowanym przez Rektora prof. dr. hab. Dmytro Melnyczuka, było początkiem 
wspaniałej współpracy. Obejmuje ono:

– wymianę interesujących obydwie strony wyników prac badawczych,
– wymianę doświadczeń w dziedzinie stosowanych metod nauczania,
– wymianę kardy naukowej,
– wymianę studentów.
W ramach umowy strony realizowały program współpracy, na który składały się:
– wzajemne wizyty pracowników naukowych,
– wymiana pomocy naukowych,
– organizowanie wykładów, konsultacji naukowych, 
– pisanie recenzji prac doktorskich i innych,
– pisanie wspólnych artykułów naukowych,



– pisanie recenzji artykułów naukowych,
– wymiana studentów,
– organizowanie wspólnych międzynarodowych konferencji naukowych.
W celu skutecznej realizacji porozumienia o wzajemnej współpracy wyznaczono jej koordy-

natorów: ze strony Uniwersytetu w Kijowie prof. Wołodymyra Bołgakowa, a ze strony Akademii 
Rolniczej w Lublinie prof. Eugeniusza Krasowskiego.

W wyniku tej współpracy wydano 30 tomów prac naukowych polskich i ukraińskich uczo-
nych. W tomach tych zawarto ponad 900 prac, które zostały napisane przez 1500 autorów obu 
naszych krajów. Na wspólnej konferencji zorganizowanej w Kijowie w 2003 r. Rektor Dmytro 
Melnyczuk, otwierając obrady powiedział między innymi: „Międzynarodowa współpraca uczonych 
Polski i Ukrainy w XXI wieku powinna się ciągle rozszerzać. Wspólne zjednoczenie sił uczonych 
naszych krajów w celu uzyskania najkorzystniejszych efektów badawczych współczesnego świata 
będzie sprzyjać szybkiemu uch wdrożeniu, co w znaczący sposób przyspieszy postęp naukowo-
techniczny w różnych dziedzinach gospodarki”. Dodał też, „że jest zainteresowany dalszym 
rozwojem współpracy naukowej naszych uczonych”. 

Dzięki ogromnemu zaangażowaniu się Rektora Dmytro Melnyczuka w organizację kon-
ferencji w Kijowie zrobiono pierwszy krok w rozwijaniu współpracy naukowej między Polską 
i Ukrainą i wytyczeniu dalszych kierunków jej realizacji.

Obecnie, dzięki zaangażowaniu się prezesa Oddziału Lubelskiego Polskiej Akademii Nauk 
prof. Jana Glińskiego, współpraca rozszerzyła się na całą Ukrainę, podpisano wiele umów, zorga-
nizowano wspólne wydawnictwa, organizowane są wspólne konferencje. 

Prof. Dmytro Melnyczuk jako rektor uniwersytetu stworzył centrum nauki i edukacji rol-
niczej na Ukrainie. Uniwersytet obecnie kształci ekspertów przydatnych w rolnictwie, leśnictwie 
i medycynie weterynaryjnej.

Szerokie międzynarodowe stosunki Uniwersytetu w Kijowie dają duże możliwości i nie-
zbędne warunki dla praktyk i studiów wyróżniających się studentów na uniwersytetach w USA, 
Europie i Azji.

Uniwersytet w Kijowie składa się z 8 instytutów edukacyjno-naukowych, 7 instytutów 
edukacyjno-badawczych i 18 wydziałów, kształci 36 tys. studentów.

Owocna działalność prof. Dmytro Melnyczuka w dziedzinie edukacji i badań rolniczych 
spotkała się z ogromnym uznaniem za granicą. Uzyskał On tytuł doktora honoris causa Uniwersy-
tetu Stanowego Iowa (USA), doktora honoris causa Uniwersytetu Humboldta w Berlinie, doktora 
honoris causa Uniwerystetu w Ghent (Belgia), Honorowego Senatora Senatu Stanu Lauisiana 
(USA), profesora honoris causa SGGW w Warszawie i wielu innych krajach. Został Prezesem 
Globalnego Konsorcjum Wykształcenia Wyższego i Badań w Rolnictwie, jest członkiem Ukraiń-
skiej Akademii Nauk Rolniczych, członkiem Państwowej Akademii Ukrainy oraz uzyskał wiele 
różnych tytułów na Ukrainie.

W związku z nadaniem przez Uniwersytet Przyrodniczy w Lublinie zaszczytnego tytułu 
doktora honoris causa Panu Rektorowi Dmytro Melnyczukowi składam w imieniu zespołu Wy-
dawniczego „MOTROL-u” serdeczne gratulacje i życzenia dalszych sukcesów zawodowych.
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